ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

d {)f dO/bL,

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства общего

и профессионш,ьного образования Свердловской области от 20.05.2016
№ 205-Д ((06 обеспечении проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования, в том числе

в форме единого государственного экзамена, в форме государственного

выпускного экзамена на территории Свердловской области

в основной период 2016 года))

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства

образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования», от 26.01.2016
№ 34 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения
государственного выпускного экзамена по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному

предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при его

проведении в 2016 году», от 05.02.2016 № 72 «Об утверждении единого

расписания и продолжительности проведения единого государственного экзамена

по каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания,

используемых при его проведении в 2016 году», Законом Свердловской области
от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП
«О Министерстве общего и профессионального образования Свердловской

области», приказами Министерства общего и профессионального образования

Свердловской области от 12.02.2016 № 24-И «Об утверждении мест

расположения пунктов проведения экзаменов для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, единого государственного экзамена на территории Свердловской

области в 2016 году», от 18.04.2016 № 118-И «Об утверждении мест

расположения пунктов проведения экзаменов на территории Свердловской

области в основной период 2016 года», в целях обеспечения проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

2
общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена,

в форме государственного выпускного экзамена на территории Свердловской

области в основной период 2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в составы руководителей, организаторов, технических

специалистов в пунктах проведения экзаменов для проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, в форме
государственного выпускного экзамена, на территории Свердловской области
в основной 'период 2016 года, утвержденные приказом Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 20.05.2016 № 205-Д
«Об обеспечении проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, в том числе

в форме единого государственного экзамена, в форме государственного
выпускного экзамена на территории Свердловской области в основной период

2016 года» с изменениями, внесенными приказами Министерства общего
и профессионального образования Свердловской области от 30.05.2016 № 228-Д,
от 21.06.2016 № 259-Д (далее - приказ Министерства от 20.05.2016 № 205-Д),
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 9103 следующего содержания:
9103 Салаваnулшiна Марьям 8605 Руководитель IШЭ

Куддvсовна

2) п нкт 5352 изложить в след
Технический специалист IШЭ

6753 Сте хова Наталья Ивановна Технический специалист IШЭ

2. Внести в график обработки экзаменационных материалов, мес:га и сроки
ознакомления участников государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования с результатами

экзаменов на территории Свердловской области в 2016 году, утвержденный
приказом Министерства от 20.05.2016 № 205-Д, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра Н.В. Журавлеву.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Министра А.А. Пахомов

3
К приказу Министерства общего

и профессионального образования

Свердловской области

от/~. &t',,eUJ/G№ ,d.P,t- ,;;{)

График обработки экзаменационных материалов, места и сро_ки ознакомления участников

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования с результатами экзаменов на территории Свердловской области

в основной период 2016 года

Экзамен Дата Завершение Обработка Направление Утверждение Официальный
экзамена обработки экзамена- результатов в результатов день объявления

экзамена- ЦИОННЫХ регионы ЕГЭГЭК результатов

ционных работ на (не позднее (не позднее экзаменов

работ на федеральном указанной указанной (не позднее

региональном уровне
даты)* даты)* указанной

уровне (не (не позднее
даты)*

1) по месту обучения
позднее

указанной (для выпускников

указанной
даты)* 00),

даты)*
2) по месту сдачи

экзаменов,

сайт ege.midural.ru
(для ВПЛ,

обvчающихся СПО'

1 2 3 4 5 6 7
География, 27.05. 31.05. (вт) 06.06. (пн) 07.06. (вт) 07.06. (вт) 08.06. (ер)
Литература (пт)

Русский язык 30.05. 05.06. (вс) 10.06. (пт) 14.06. (вт) 14.06. (вт) 15.06. (ер)
(пн)

Математика на 02.06. 05.06. (вс) 10.06. (пт) 14.0~. (вт) 14.06. (вт) 15.06. (ер)
базовом уровне (чт)

Математика на 06.06. 1 О.Об. (пт) 17.06. (пт) 20.06. (пн) 20.06. (пн) 21.06. (вт)
профильном (пн)

уровне

Обществознание 08.06. 12.06. (вс) 20.06. (пн) 21.06. (вт) 21.06. (вт) 22.06. (ер)
(ер)

Иностранные 10.06. 14.06. (вт) 21.06. (вт) 22.06. (ер) 27.06. (пн) 28.06. (вт)
языки (устные) (пт)

Иностранные 11.06. 15.06. (ер) 22.06. (ер) 23.06. (чт) 27.06. (пн) 28.06. (вт)
языки (устные) (сб)

Иностранные 14.06. (вт) 18.06. (сб) 24.06. (пт) 27.06. (пн) 27.06. (пн) 28.06. (вт)
языки

(письменные),
• биология ... ~·

Информатика и 16.06. 20.06. (пн) 27.06. (пн) 28.06. (вт) 28.06. (вт) 29.06. (ер)
ИКТ, история (чт)

Химия, физика 20.06. 24.06. (пт) 30.06. (чт) 01.07. (пт) 01.07. (пт) 04.07. (пн)
(пн)

Резерв: 22.06. 25.06. (сб) 01.07. (пт) 01.07. (пн) 04.07. (пн) 04.07. (пн)
география, химия, (ер)
обществознание,
информатика и

икт

4
1 2 3 4 5 6 7

Резерв: 22.06. 24.06. (пт) 29.06. (ер) 30.06. (чт) 30.06. (чт) 30.06. (чт)
иностранные (ер)

языки

Резерв: 23.06.
иностранные (чт)

языки (устные)

Резерв: физика, 24.06. 27.06. (пн) 02.07. (сб) 02.07. (сб) 04.07. (пн) 04.07. (пн)
история, (пт)
биология

Резерв: 24.06. 26.06. (вс) 29.06. (ер) 30.06. (чт) 30.06. (чт) 30.06. (чт)
литература (пт)

Резерв: 27.06. 30.06. (чт) 05.07. (вт) 05.07. (вт) 06.07. (ер) 06.07. (ер)
русский язык (пн)

Резерв: 28.06. 01.07. (пт) 06.07. (ер) 06.07. (ер) 07.07. (чт) 07.07. (чт)
математика на (вт)
профильном и
базовом vоовне

Резерв: 30.06. 03.07. (вс) 07.07. (чт) 09.07. (сб) 11.07. (пн) 11.07. (пн)
по всем учебным (чт)

предметам

*В соответствии с графиком Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на 2016 год
(с изменениями).

Принятые сокращения:

ГИА, ЕГЭ - государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего

образования;

ЕГЭ - единый государственный экзамен;

ГЭК - Государственная экзаменационная комиссия Свердловской области;

00 - общеобразовательная организация;

СПО- организации среднего профессионального образования;

ВПЛ - выпускники прощлых лет;

ФЦТ - федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр тестирования».

		2016-07-13T11:26:25+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"